<sup>331</sup> fabulam A M] fabulas B

<sup>332</sup> confudit] et mutat ad. A

<sup>333</sup> in A M] om. B

<sup>334</sup> illud A M] om. B

<sup>335</sup> longo tempore post B A] post longo tempore M

<sup>336</sup> caucaseasque B A] causasiasque M

<sup>337</sup> et cetera B M] plurare enim posuit pro singulari vel revera plures fuerunt quia vultur et aquila A

<sup>338</sup> notat] vulturem et ad. A

<sup>339</sup> cor B A] cum M

<sup>340</sup> promethei] ad saxum ad. M

<sup>341</sup> caucaso monte M] caucaseo monte A : monte caucaso B

<sup>342</sup> a mercurio religatum B] a mercurio religati A : ----- M

<sup>343</sup> consumpsit B A] consupsit M

<sup>344</sup> beneficium A M] om. B

<sup>345</sup> hominibus B A] omnibus M

<sup>346</sup> esset B A] esse M

<sup>347</sup> subreptus B] subreptum A M

<sup>348</sup> prometheus B A] promeus M

<sup>349</sup> celum dicitur ascendisse M] dicitur caucasum montem qui vicinus est sideribus ascendisse A : celum ascendisse dicitur B

<sup>350</sup> faculam B A] fasculam M

<sup>351</sup> solis] adhibitam et ad. A

<sup>352</sup> ignem] ethereum ad. A

<sup>353</sup> dicitur B M] om. A

<sup>354</sup> hominibus indicasse B A] omnibus M

<sup>355</sup> mala B A] om. M

<sup>356</sup> terris B M] iratus A

<sup>357</sup> in caucaso monte assiriorum a mercurio ad saxum M] a mercurio in caucaso monte assiriorum ad saxum A : in caucaso monte assiriorum a mercurio B

<sup>358</sup> apponita est A] apposita est B : est aponita M

Prometheus vir prudens et sapiens astrologus fuit – unde dictus est Prometheus a greco quod est promethias<sup>359</sup> quod est prudentia<sup>360</sup> – qui in monte Caucaso<sup>361</sup> qui vicinus erat<sup>362</sup> sideribus residens cursus astrorum et rationem et causam fulminis cura et sollicitudine non minima<sup>363</sup> comprehendit.<sup>364</sup> Unde ab aquila cor eius corroditur<sup>365</sup> per quam predicta sollicitudo notatur<sup>366</sup> que eum corredebat<sup>367</sup> dum inpredictis querendis sollicitus fuit.<sup>368</sup> A Mercurio ideo ad saxum<sup>369</sup> religatus dicitur quia Mercurius deus est rationis, et ipse cum ratione considerans<sup>370</sup> fuit inpredictorum<sup>371</sup> investigatione postea quia causam fulminis<sup>372</sup> et rationem quam sua deprehendit<sup>373</sup> prudentia<sup>374</sup> hominibus indicavit. Ignem de celo furatus esse dicitur<sup>375</sup> et hominibus impertisse, unde dicuntur<sup>376</sup> a superis immissae sunt<sup>377</sup> terris<sup>378</sup> pestilentie, quia cum homines illa ab uti<sup>379</sup> ceperunt<sup>380</sup> suum ignem quasi<sup>381</sup> de celo cadentem facientes<sup>382</sup>

---

<sup>359</sup> a greco quod est promethias B] a promethias A : a greco prometeos M

<sup>360</sup> prudentia B M] providencia A

<sup>361</sup> monte caucaso B] caucaso monte A : munte cau M

<sup>362</sup> vicinus erat B] est vicinus A : propinquus erat M

<sup>363</sup> sideribus residens cursus astrorum et rationem et causam fulminis cura et sollicitudine non minima B A] si via M

<sup>364</sup> comprehendit B M] reprehendit M

<sup>365</sup> cor eius corroditur B] cor illius dicitur corredi A : corroditur illius M

<sup>366</sup> notatur B M] denotatur A

<sup>367</sup> corredebat B M] rodebat A

<sup>368</sup> fuit A M] erat B

<sup>369</sup> ideo ad saxum B] ad saxum ibi A : ibi ad saxa M

<sup>370</sup> considerans B M] conflans A

<sup>371</sup> inpredictorum B A] inpredictor M

<sup>372</sup> quia causam fulminis B A] causa mihi fluminis M

<sup>373</sup> deprehendit B A] dedit M

<sup>374</sup> prudentia] et sapientia ad. A

<sup>375</sup> furatus esse dicitur B M] dicitur furasse A

<sup>376</sup> dicuntur B] om. A M

<sup>377</sup> sunt A M] om. B

<sup>378</sup> terris B A] om. M

<sup>379</sup> illa ab uti B] ab uti illis A : alia ab uti M

<sup>380</sup> ceperunt B] cepissent A : inceperunt M

<sup>381</sup> quasi B A] quia M

<sup>382</sup> facientes] et ad. A

imprudenter<sup>383</sup> agentes multa mala terris<sup>384</sup> contingerunt<sup>385</sup>. Unde<sup>386</sup> legitur de quodam qui illius artis peritus fuit,<sup>387</sup> dum temere illa<sup>388</sup> ab utebatur,<sup>389</sup> ignem predictum faciendo combustus<sup>390</sup> est.

**43-44 His adiungit Hilan.**<sup>391</sup> Hilas<sup>392</sup> fuit filius vel armiger Herculis, secundum alios amasius,<sup>393</sup> qui Hercule cum<sup>394</sup> Iasone rapiente aureum vellus<sup>395</sup> profecto, cum solus<sup>396</sup> in Ioniis<sup>397</sup> vagaretur finibus<sup>398</sup> a nimphis raptus esse dicitur et nunquam<sup>399</sup> postea apparuisse.<sup>400</sup> Cui postea ab<sup>401</sup> Hercule sacrificia sunt constituta,<sup>402</sup> in quibus nomen illius clamabatur a nautis in montibus<sup>403</sup> si forte eum<sup>404</sup> invenire possent.<sup>405</sup> Quod<sup>406</sup> a nimphis dicitur raptus<sup>407</sup> nihil aliud est nisi quod in fonte<sup>408</sup> submersus est,<sup>409</sup> deinde a sociis quesitus et vocatus hila

---

<sup>383</sup> imprudenter **B** **A]** imprudentes **M**

<sup>384</sup> terris **B** **M]** *om.* **A**

<sup>385</sup> contingunt **A** **M]** contingunt **B**

<sup>386</sup> unde **B** **M]** ut **A**

<sup>387</sup> illius artis peritus fuit **M]** peritus illius artis fuit **A** : illius fuit peritus artius **B**

<sup>388</sup> temere illa **B** **M]** illa temere **A**

<sup>389</sup> utebatur] illum *ad.* **A**

<sup>390</sup> combustus **B** **A]** imbustus **M**

<sup>391</sup> hilan **A]** hilas **B** **M**

<sup>392</sup> hilas] iste secundum quosdam *ad.* **A**

<sup>393</sup> vel armiger herculis secundum alios amasius **M]** herculis secundum alios amsius eius dicitur **A** : vel armiger vel secundum alios amasius herculis **B**

<sup>394</sup> qui herle cum **M]** qui herculem cum **A** : quo cum hercule et **B**

<sup>395</sup> rapiende aureum vellus **M]** aureum vellus rapiende **A** : vellus aureum **B**

<sup>396</sup> solus **B** **A]** sol **M**

<sup>397</sup> ionis **A** **M]** aoniis **B**

<sup>398</sup> vagaretur finibus **B** **M]** finibus vagaretur **A**

<sup>399</sup> nunquam **A** **M]** neque **B**

<sup>400</sup> apparuisse **B** **M]** comparuit **A**

<sup>401</sup> ab **B** **A]** ad **M**

<sup>402</sup> sunt constituta **A** **M]** constituta sunt **B**

<sup>403</sup> clamabatur a nautis in montibus **A]** a nautis clamabatur **B** : amantis in montibus clamabatur **M**

<sup>404</sup> eum] invenissent et *ad.* **A**

<sup>405</sup> possent] vel cum exercitus sitiret hercules misit eum querere aquam invenit puteum et urnam dimisit in eum sed ipsa cecidit et ipse raptus fuit et nunquam postea comparuit *ad.* **A**

<sup>406</sup> quod] vero *ad.* **B**

<sup>407</sup> dicitur raptus **B** **M]** raptus esse dicitur **A**

<sup>408</sup> in fonte **A]** in fontem **B** : inferte **M**

<sup>409</sup> est **M]** *om.* **A** : est et **B**

hila<sup>410</sup> ut omne litus sonaret, unde Iuvenalis. Et<sup>411</sup> multum quesitus Hilas urnamque secutus.<sup>412</sup>

**45-46** Et fortunatam. Fabulam<sup>413</sup> etiam de<sup>414</sup> Pasiphe cecinit, quomodo taurum adamavit et in vacca lignea a Dedalo facta se tauro subposuit et<sup>415</sup> Minotaurum<sup>416</sup> genuit. Quod nihil aliud est nisi quod cancellarius regis<sup>417</sup> Minois<sup>418</sup> nomine Taurus<sup>419</sup> in camera ubi species vacce erat picta<sup>420</sup> vel ad speciem<sup>421</sup> vacce facta conscio Dedalo<sup>422</sup> cum regina concubuit<sup>423</sup> et filium genuit qui<sup>424</sup> reputatione quorumdam<sup>425</sup> Minois filius<sup>426</sup> dicebatur. Sed revera Tauri filius fuit unde Minotaurus dictus est.<sup>427</sup> Cetera fabulose de Minotauro a poetis ficta<sup>428</sup> sunt<sup>429</sup>. Et hoc est solatur Phasiphen,<sup>430</sup> idest ita<sup>431</sup> proprie dixit quasi solaretur,<sup>432</sup> quia Dedalus eam<sup>433</sup> solatus est<sup>434</sup> per ligneam vaccam in qua

---

<sup>410</sup> hila B] hyla in quo fonte naute clamassent illum relictum vel relicto illo in quo fonte et A : hile M

<sup>411</sup> et B A] om. M

<sup>412</sup> secutus] hic opponitur quare produxit primum la cum secundum corripuit ad quod respondetur quod est cesura antipentimembris sed melius est quod dicatur causa aspiracionis nam h habet III consonantis secundum autem cor posizione quia seguitur vocalis ad. A

<sup>413</sup> fabulam B A] fabulas M

<sup>414</sup> de B M] om. A

<sup>415</sup> et] inde ad. A

<sup>416</sup> minotaurum] etiam ad. B

<sup>417</sup> regis B] regum M om. A

<sup>418</sup> minois B] om. A M

<sup>419</sup> nomine taurus B A] taurus nomine M

<sup>420</sup> erat picta B A] picta erat M

<sup>421</sup> ad speciem A M] in specie B

<sup>422</sup> conscio dedalo B A] contio de lato M

<sup>423</sup> cum regina concubuit A M] concubuit cum regina B

<sup>424</sup> qui B A] qua M

<sup>425</sup> quorumdam B M] vulgi A

<sup>426</sup> filius B] filius putabatur et A : filia M

<sup>427</sup> dictus est B A] dicitur M

<sup>428</sup> ficta B M] dicta et conficta A

<sup>429</sup> et hoc est A] om. B : et hoc est et M

<sup>430</sup> solatur pasiphen M] pasiphen solatur A : sala pha B

<sup>431</sup> idest ita A] ita B : idest M

<sup>432</sup> dixit quasi solaretur B A] dicit quare solatur M

<sup>433</sup> quia dedalus eam A M] eam quia dedalus B

<sup>434</sup> est] eam ad. B

subponita<sup>435</sup> est tauro<sup>436</sup> ab<sup>437</sup> amore<sup>438</sup> nivei iuvenci.<sup>439</sup> Pasiphen dico  
fortunatam si nunquam fuissent armenta.<sup>440</sup>

**47-51 Ha virgo**<sup>441</sup>. Ecce qualiter Sillenus solatus est Pasiphen:<sup>442</sup> dicens ha virgo virginem eam<sup>443</sup> vocat, cum iam esset<sup>444</sup> mater trium: Phedre, Adriagnes,<sup>445</sup> Androgei. Non<sup>446</sup> ad corruptionem<sup>447</sup> respicit<sup>448</sup> sed ad etatis viorem<sup>449</sup>. Pretides.<sup>450</sup> Vere dementia te cepit,<sup>451</sup> quoniam Pretides, que sibi sunt vise fieri<sup>452</sup> vacce, non sunt tamen<sup>453</sup> secate<sup>454</sup> tauri concubitum<sup>455</sup> sicut tu que sciebas te esse feminam.<sup>456</sup> Pretides filie Preti<sup>457</sup> et Stenobee,<sup>458</sup> vel Antiope secundum Homerum fuerunt<sup>459</sup> que cum Iunoni se in pulcritudine<sup>460</sup> pretulissent, illa irata tamen<sup>461</sup> furorem montibus earum<sup>462</sup> immisit, ut se vaccas

---

<sup>435</sup> subponita M] subpreponita A : subposita B

<sup>436</sup> tauro] vel solatur idest canit talia que possent pasiphen solari et revocare ab amore tauri ad. B

<sup>437</sup> ab B A] om. M

<sup>438</sup> amore] per ad. B

<sup>439</sup> iuvenci] nivei idest admodum lactis vel nivis albi ad. A

<sup>440</sup> fuissent armen B A] armenta fuissent M

<sup>441</sup> ha virgo B A] a nigro M

<sup>442</sup> solatus est pasiphen B A] pa solatus est M

<sup>443</sup> eam B A] om. M

<sup>444</sup> iam esset A M] esset iam B

<sup>445</sup> adriagnes B] adriamne et A : driagne M

<sup>446</sup> androgei non B A] andrigiei ut M

<sup>447</sup> corruptionem B A] incorruptionem M

<sup>448</sup> respicit A M] respexit B

<sup>449</sup> etatis viorem B] etatem iuvacula quidem adhuc erat A : etatis uxorem M

<sup>450</sup> pretides B A] precoes M

<sup>451</sup> te cepit B M] cepit te A

<sup>452</sup> sunt vise fieri A] vise fuerunt B : sunt iusse M

<sup>453</sup> tamen B] om. A M

<sup>454</sup> secate B A] seccace M

<sup>455</sup> concubitum B A] concubitus M

<sup>456</sup> tu que sciebas te esse feminam M] tu siquidem A : que sciebas te feminam B

<sup>457</sup> preti B] preti fratriss acrisii A : preve M

<sup>458</sup> et stenobee B A] stenodee M

<sup>459</sup> vel antiope secundum homerum fuerunt B A] fuerunt secundum humerum antiope M

<sup>460</sup> cum iunoni se in pulcritudine A] cum se iunoni in pulcritudine B : eum motu pulcritudinem se M

<sup>461</sup> irata tamen A] tamen B : rata M

<sup>462</sup> montibus earum B A] earum montibus M

existimantes<sup>463</sup> cornua in fronte<sup>464</sup> quererent et mugirent et aratrum timerent. Quas postea Melanpus purgasse dicitur.<sup>465</sup> At tamen: quamvis se<sup>466</sup> putarent vaccas,<sup>467</sup> tamen levi et cetera.<sup>468</sup> plana carenti<sup>469</sup> cornibus.<sup>470</sup>

**52-60** Ha virgo conversio est<sup>471</sup> ad eamdem, quasi dicat: cum Pretides talia non fecerint<sup>472</sup> et cum taurus te despiciat<sup>473</sup> infelix es,<sup>474</sup> quia<sup>475</sup> eum sequeris. Erras: querendo<sup>476</sup> taurum a mente devias.<sup>477</sup> Sub nigra ilice<sup>478</sup> – umbrosa – ruminat pallentis<sup>479</sup> herbas – idest aridas vel calore<sup>480</sup> propria viriditate carentes<sup>481</sup>. Rumen<sup>482</sup> vel ruma<sup>483</sup> est eminentior pars gutturis per quam cibus immittitur, sed quia animalia ad illam partem cibos sumptos revocant, ideo<sup>484</sup> ruminare quasi<sup>485</sup> ad rumen<sup>486</sup> revocare dicuntur. Aut aliquam frustra eum sequeris, quia ipse aliquam vaccam sequitur. Claudite: hec Pasiphen aliquando dixisse